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Shogeria  Logal shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 2,644,000 573,506
1 Banka 2,644,000 573,506
2 Arka 0
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta @ 0
3 Te tjera Financiare i 0
Y 0
P Té drejta t& arkétueshme 36,912,840 22,447,194
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 31,077,156 16,725,110
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Té tjera 5,835,684 6,631,846
TVSH 5,835,684 5,722,084
Tatim fitimi
Tatim ne burim 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 0
6 Debitore & kreditore te tjere 0
7 Parapagime 0
P Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0
3 Produkte té gatshme 0
4 Mallra 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0
7 Parapagime pér inventar 0
0
P Shpenzime té shtyra 0
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0
0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 39,556,840 23,020,700
Aktivet Afatgjata 0
P Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0
2 Tituj té& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0
0
P Aktivet materiale 241,784,778 20,504,134
1 Toka dhe ndértesa 0
2 Impiante dhe makineri 241,784,778 20,504,134
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0
0
P _Ativet biologjike 0
0
P Aktive jo materiale: 0 0
1 _Koncesione patenta,licenca,marka tregtare, t& drejta dhe aktive t€ ngjashme 0
2 EmriiMiré 0
3 Parapagime pér AAJM 0
0
P> Aktive tatimore té shtyra 0
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar e 100.000 100,000
a o A I’ P~ 0
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGUATA 7 7 241,884,778 20,604,134
P 5 240704 7
43,624,834

AKTIVE TOTALGE Tivang

281,441,518




Shogeria  Logal shpk

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 4,009,941 1,078,416
1 Titujt e huamarrjes -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -
3 Arkétime né avancé pér porosi -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 633,800 Yy -
5 Déftesa té pagueshme .-
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 816 816
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,374,209 -
Te pagueshme per TVSH 5
Te pagueshme per tatim page -
Te pagueshme per tatim ne burim &
Te pagueshme per tatim fitim 3,374,209 1,076,484
10 Debitore & kreditore te tiere 1,116 1,116
11 -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
P Té ardhura té shtyra 0 B
P Provizione -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,009,941 1,078,416
P Detyrime afatgjata: 232,646,700 24,109,950
1 Titujt e huamartjes 232,646,700 24,109,950
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé -
3 Arkétimet né avancé pér porosi -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit -
5 Déftesa té pagueshme -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
8 Té tjera t& pagueshme -
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara -
P Té ardhura té shtyra -
P Provizione: 0 -
1 Provizione pér pensionet -
2 Provizione té tiera -
P> Detyrime tatimore té shtyra &
Totali i Detyrimeve afatgjata 232,646,700 24,109,950
DETYRIMET TOTALE 236,656,641 25,188,366
P Kapitali dhe Rezervat -
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin -
P> Rezerva rivlerésimi -
P> Rezerva té tjera 13,244,618 0
1 Rezerva ligjore 0 -
2 Rezerva statutore =
3 Rezerva té tjera 13,244,618 -
P Fitimi i pashpérndaré 5,091,850 7,081,096
P Fitim / Humbja e Vitit 26,348,510 11,255,372
Totali i Kapitalit 44,784,977 18,436,468
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPEALIT LOGAL | hpk 281,441 ,sqtl 43,624,834

05 V.524070004; -
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Shogeria.  Logal shpk

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 32,996,160| 19,213,920
P~ |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0
1]
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 0 =«
2 Té tiera shpenzime 0
0
P [Shpenzime té personelit -9,792 -9,520
1_Paga dhe shpérblime -4,896 0
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paraqgitur ve¢mas -4,896 -9,520
nga shpenzimet pér pensionet) 0
)]
P {Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3,719,354| -5,722,083
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -921,801 -14|,]024
P |Té ardhura té tjera 0 8,536
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur 8,536
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 0
0
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0
aktive afatshkurtra 0
0
P |Shpenzime financiare 2,653,034 -235,211
Shpenzime interesi dhe shpenzime t&é ngjashme (paraqitur vegmas -1,110,780 -30,213
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0
2 Shpenzime té fjera financiare 3,763,814 -204,998
0
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0
0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 30,998,247| 13,241,618
0
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -4,649,737|  -1,986,246
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -4,649,737 -1,986,246
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarrjeve 0
0
P [Fitimi/Humbja e vitit 26,348,510 11,255,372
1]
P |Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P [Fitimi/Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave té tjera gjith€pérfshirése pér vitin
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -
P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: T A A L
Pronarét e njésisé ekonomike mémé e, S8
Interesat jo-kontrolluese L £52407001 - i
ﬂ\ 7 ) Tirang
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Shogeria Logal shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

¥

Fitim / Humbja e vitit

26,348,510

11,255,372

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

0

Shpenzimet financiare jomonetare

0

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

1,986,246

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

3,719,354

0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-14,465,646

Rénie/(rritie) né inventaré

Riritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

2,931,525

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

olojlo|jo|jo|o|Oo|O

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

18,533,743

13,241,618

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-224,999,999

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata mateniale

Pagesa pér blerjen e investimeve té t{jera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-224,999,999

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

208,536,750

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (é qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

208,536,750

Oo|lojo|o|o|o|lo|jo|o|lo|jlo|lo|lo|lo|lo|lo|lo|lo|o|o

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,070,494

13,241,618

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

573,506

573,506

Efekti i luhatjieve té kursit t6 kémbimit t& mjeteve monetare

0

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,644,000

573,506

LOGAL shpk
T 1524070006 -
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Logal shpk

Aktivet Afatgjata Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia Gpodyp Shtesa Pakesime Cletidje
01/01/2018 31/12/2018
1 |Toka 30,230,484 e 30,230,484
2 |Ndertesa 194,769,515 194,769,515
3 |Imp.dhome frigoriferike 28,610,418 - - 28,610,418
TOTALL 28,610418 224,999,999 253,610,416
Amortizimi A.A.Materiale 2018
b
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime e *
01/01/2018 31/12/2018 -
1 |Toka -
2 |Ndertesa 5
3 |Imp.dhome frigoriferike 8,106,284 3,719,354 11,825,638
TOTALL 3,106,284 3,719,354 11,825,638
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
w : Gjendje : Gjendje
Nr E t] Sasia Sht Pakesime
mertm! 01/01/2018 " 31/12/2018
1 |Toka = 30,230,484 5 30,230,484
2 |Ndertesa - 194,769,515 - 194,769,515
3 |Imp.dhome frigoriferike 20,504,134 3,719,354 16,784,780
TOTALL 20,504,134 224,999,999 3,719,354 241,784,778

Administratori

e
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LOGAL shpk
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Logal shpk
K801708029G

Inventari | automjeteve ne pronesi 31.12.2018

Nr.

Lloji | automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

0.00

LOGAL shpk
NIPT L524070016

Tirang




Shogqeria

Logal shpk

NIPTI K81708029G
Inventari i Materialeve dhe Mallrave 2018

Emertimi

Sasia

Gjendje
01.01.2018

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31.12.2018

QAWM=

(o] [=] =] =] [«

Administratori

C

INGAL shpk
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka “y
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs[ - -l 119
valute fund vitit leke - |
1 Intesa Sanpaolo euro 21422.79 Eur 123.42 2,644,000
2
3 0.00 0.00
[
Totali 2,644,000
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
N ENMERTIM] valute fund vitit leke
1
2
Totali &
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shoqgeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr 1 Leke 31,077,156
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
> Debitore,Kreditore te tjere Leke

> Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1,275,528
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 4,649,737
Tatimi i derdhur teper : Leke

Tatim rimbursuar Leke

Tatim nga viti kaluar Leke

> Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 5,722,084
Twsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 113,600
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke

Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke 5,835,684

e




Leke

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Tatim ne burim Leke
> Nuk ka
4 Inventari
>  lendete para Nuk ka
> Inventari Imet Nuk ka
> Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishitje Nuk ka
>  Parapagesa per furnizime Nuk ka
> Nuk ka
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 0
> Garanci Leke
I AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
NE BaRriint Vlera V.Trl:if!?:;?s VI.mbetur Viera V.‘i:ir:;ri;ainr:‘ihes VI.mbetur
Toka 30230483.75 0 30230483.75
Ndertesa 194769515 0 194769515
Makineri,paisje 28,610,417.58|  11,825,638.29 16784779.29] 28,610,418 8,106,284 20,504,134
AAM te tiera 253,610,416 11,825,638 241,784,778 28,610,418 8,106,284 20,504,134
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk k: —

1524070004
Tirang
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3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej Nr Leke 633,800
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0.00
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0.00
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke “y
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke 0 %
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 816
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 3,374,209
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tiere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
] PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
3 Te ardhura te marra ne avance Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITALI Nuk ka
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar LEKE 100,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Nuk ka
8 Rezervat e tjera Nuk ka EAGAL shpk
9 Fitimet e pa shperndara Nukka &' 52407000 =
Treang”
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10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

30,998,247

30,998,247
4,649,737

Per Drejtimin (&Mje
(

sjse’E/Ronomike

)




